
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

číslo: ………………………………………… 

 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jako „Občanský zákoník“) 

 

1. Kupující 

Název: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Sídlo: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

Založen zákonem č. 375/2004 Sb., o zřízení Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Zastoupen: doc. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

Zástupce ve věcech technických: Jaromír Hlávka, vedoucí provozně technického odboru  

IČO: 71226401 

DIČ: CZ71226401 

Peněžní ústav: 

Číslo účtu:  
 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. Prodávající 

Název: Keyence International (Belgium) NV/SA 

Sídlo: Bedrijvenlaan 5, 2800 Mechelen, Belgium 

Zastoupený: Norihiro Kakisaka (Generální manažer) 

IČO: 0826.207.990 

DIČ: DE287410591 

Zápis v OR: V Obchodnom Registri Obdobného súdu v Antwerpách 

Spisová značka:  

Peněžní ústav: 

Číslo účtu:  
 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, zákona, společenské 

smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiných osob ani souhlasu jakéhokoli orgánu. 

 

(Prodávající a Kupující dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 



2 
 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

I. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 
 

Pokud z kontextu nevyplývá jednoznačně jinak, mají v této Smlouvě následující slova a slovní 

spojení, pokud jsou psána s velkými počátečními písmeny, následující významy: 

Kupní cenou se rozumí sjednaná úplata za vlastnické právo k Přístroji a za další plnění 

Prodávajícího podle této Smlouvy ve výši podle článku V. odst. 1 této Smlouvy; 

Objektem se rozumí budova Kupujícího na adrese na adrese Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava; 

Přístrojem se rozumí mikroskop, jehož technická specifikace je obsažena v příloze č. 1 této 

Smlouvy; 

Smlouvou se rozumí tato kupní smlouva ve znění případných dodatků a všechny její přílohy;  

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě nebo parametrech Přístroje od požadavků stanovených touto 

Smlouvou, která má vliv na fungování Přístroje, omezuje jeho funkčnost nebo brání užívání 

Přístroje k zamýšlenému účelu; 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá, zprovozní a odevzdá Přístroj a umožní Kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k Přístroji.  

2. Kupující se zavazuje, že řádně dodaný a funkční Přístroj převezme a zaplatí Prodávajícímu Kupní 

cenu. 

3. Předmět smlouvy je spolufinancován projektem „Technický rozvoj VŠPJ“, registrační číslo projektu 

 
 

III. DODÁNÍ PŘÍSTROJE 
 

1. Dodání Přístroje zahrnuje dodání všech požadovaných prvků (hardware a software potřebného k 

provozování, údržbě, seřizování a nastavování Přístroje), jejich dopravu na určené místo v 

Objektu, jejich osazení a zapojení včetně všech případných montážních prací nezbytných pro 

řádné dokončení dodávky a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou, zejména: 

a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních, 

technických nebo hygienických předpisů platných v době provádění a předání dodávky, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů; 

b) předání technické dokumentace, záručních listů, provozního řádu a návodu k obsluze; 

c) instalace a zaškolení obsluhy; 

d) odstranění všech obalů nebo materiálu po ukončení dodávky; a 

e) zkušební provoz a jeho vyhodnocení. 



3 
 

2. Místem dodání je Objekt. Přístroj bude smontován a uveden do provozu v prostorách 

nacházejících se v Objektu k tomu určených Kupujícím. 

IV. PŘEDÁNÍ PŘÍSTROJE  
 

1. Prodávající dodá, zprovozní a předá Přístroj Kupujícímu nejpozději do 12 týdnů od uzavření kupní 

smlouvy.  

2. Přístroj je řádně předán podpisem protokolu o předání Přístroje zástupci obou Smluvních stran ve 

dvojím vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.  

3. Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí Přístroje prokazatelným způsobem (e-mailem nebo 

doporučeným dopisem na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy), a to alespoň 10 

pracovních dnů před termínem předání Přístroje dle článku IV. odst. 1 této Smlouvy. 

4. Kupující je povinen potvrdit v předávacím protokolu dodání Přístroje, jestliže na základě finálního 

testu Přístroje provedeného za účasti Kupujícího nebyly zjištěny žádné Vady ohrožující provoz 

Přístroje, jestliže funkce Přístroje odpovídají zadání této Smlouvy a pokud Prodávající splnil 

veškeré své povinnosti spojené s dodáním a předáním Přístroje podle této Smlouvy (článek III. a 

IV. této Smlouvy). 

5. Prodávající před předáním Přístroje Kupujícímu vyzkouší funkčnost Přístroje a zaškolí k jeho 

obsluze k tomu Kupujícím určené osoby. 

6. Prodávající je povinen při předání Přístroje předat Kupujícímu veškerou dokumentaci Přístroje a 

doklady a informace nutné k řádnému provozu Přístroje. 

7. Prodávající před předáním Přístroje zajistí pro Kupujícího veškerá oprávnění a veškeré licence, 

pokud jsou tyto potřeba k užívání Přístroje a doklady o získání oprávnění nebo licencí předá 

Kupujícímu při předání Přístroje. 

8. Nebezpečí škody na Přístroji a jeho náhodné zkázy přechází z Prodávajícího na Kupujícího 

okamžikem podpisu protokolu o předání Přístroje.  

9. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny Vady Přístroje, není Kupující povinen 

Přístroj převzít a Prodávající je povinen tyto zjištěné Vady odstranit nejpozději do jednoho (1) 

týdne od jejich zjištění a v případě, že Přístroj nebyl převzat, je Prodávající po odstranění těchto 

Vad povinen znovu Kupujícího vyzvat k předání a převzetí Přístroje. 

V. KUPNÍ CENA A SPLATNOST  
 

1. Kupující zaplatí Prodávajícímu Kupní cenu v následující výši:  

Kupní cena celkem bez DPH 2 014 732.35,- Kč; 

DPH 0.00 % 0.00,- Kč; 

Kupní cena celkem včetně DPH 2 014 732.35,- Kč. 



4 
 

2. V Kupní ceně jsou zahrnuty náklady na pořízení Přístroje a veškeré další náklady Prodávajícího 

vynaložené v souvislosti s plněním této Smlouvy, včetně nákladů na dopravu, obal a pojištění 

Přístroje až do okamžiku předání Přístroje Kupujícímu a včetně nákladů na uvedení Přístroje 

do provozu a zaškolení pracovníků Kupujícího v obsluze Přístroje. 

3. Dohodnutá Kupní cena bude Kupujícím uhrazena po dodání a předání Přístroje Kupujícímu, a to na 

základě faktury vystavené Prodávajícím. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Nebude-li 

faktura obsahovat tyto náležitosti, bude Kupujícím ve lhůtě splatnosti vrácena Prodávajícímu 

k doplnění. Lhůta splatnosti v takovém případě běží až od doručení opravené faktury Kupujícímu. 

5. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení Kupujícímu. 

6. Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat zálohy. 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST PŘÍSTROJE  
 

1. Prodávající odpovídá za to, že Přístroj bude dodán v jakosti a provedení stanoveném touto 

Smlouvou. Pokud v této Smlouvě nejsou dohodnuty zvláštní nároky na jakost nebo provedení 

Přístroje, odpovídá Prodávající za to, že vlastnosti dodávaného Přístroje budou odpovídat 

technickým, bezpečnostním předpisům, atestům a normám tak, aby bylo zabezpečeno řádné 

užívání Přístroje ze strany Kupujícího. 

2. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za jakost odebraného Přístroje v délce 24 měsíců 

od okamžiku předání a převzetí Přístroje v Objektu na základě předávacího protokolu. Uvedená 

záruční doba je platná v jednotné délce pro všechny Vady. Běh záruční doby se staví po dobu od 

uplatnění záruční Vady do doby, kdy bude taková Vada odstraněna a její odstranění písemně 

potvrzeno oběma Smluvními stranami. Během záruční doby jsou dodávky náhradních dílů a 

provádění servisních zásahů pracovníky Prodávajícího nebo jím vyškolenou a autorizovanou třetí 

osobou poskytovány Kupujícímu bezplatně. 

3. Ze záruky jsou vyloučené všechny Vady, které vzniknou neodborným zásahem do Přístroje, 

nedodržením návodu na obsluhu a údržbu Přístroje, nevhodným a neschváleným používáním 

Přístroje apod. 

4. Vady Přístroje budou v záruční době reklamovány na následující emailové adrese Prodávajícího: 

 / . Prodávající je povinen zareagovat 

na reklamaci Kupujícího nejpozději do tří (3) pracovních dnů poté, co Kupující ohlásil Vadu. 

5. Prodávající učiní vše, co je komerčně přiměřené, aby bez neodůvodněného odkladu odstranil 

všechny Vady s ohledem na jejich charakter a technické a organizační možnosti Prodávajícího. 

6. V případě, že Prodávající neodstraní Vadu v přiměřené lhůtě určené Kupujícím, je Kupující 

oprávněn zajistit odstranění Vady sám nebo za pomoci třetí osoby na náklady Prodávajícího a při 

zachování záruky za jakost přístroje vůči Prodávajícímu. Ode dne, kdy Kupující sdělí 

Prodávajícímu, že Kupující sám nebo třetí osoba započala s odstraňováním reklamovaných Vad, 



5 
 

není Kupující oprávněn požadovat od Prodávajícího smluvní pokutu z důvodu prodlení 

Prodávajícího s odstraňováním reklamovaných Vad.  

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  
 

1. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a ve 

smyslu § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), tj. poskytnout kontrolnímu 

orgánu doklady o dodávkách hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 

v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je Prodávající povinen 

požadovat po svých smluvních partnerech použitých k plnění této Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat podle pokynů Kupujícího a v souladu s 

jeho zájmy, přičemž na nevhodnost pokynů je Prodávající povinen Kupujícího prokazatelně a 

bezodkladně upozornit, jinak odpovídá za škodu tím Kupujícímu způsobenou. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost, nezbytnou k plnění 

povinností Prodávajícího podle této Smlouvy.  

VIII. SMLUVNÍ POKUTY  
 

1. Je-li Prodávající v prodlení s dodávkou Přístroje, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši  za každý započatý den prodlení s dodáním. 

2. Je-li Prodávající v prodlení s odstraněním v záruční době reklamované Vady Přístroje, zavazuje se 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Vady. 

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne právo 

Kupujícího požadovat náhradu škody v částce převyšující sjednanou smluvní pokutu. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne 

povinnost Prodávajícího Přístroj dodat či jiná povinnost dle této Smlouvy. 

5. Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní Kupující vždy písemnou formou, přičemž musí uvést to 

ustanovení této Smlouvy, které ho k uplatnění smluvní pokuty opravňuje, důvod uplatnění 

smluvní pokuty a způsob výpočtu celkové výše pokuty. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu 

řádně uplatněnou smluvní pokutu nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení takové písemné výzvy. 

IX. SKONČENÍ SMLOUVY  
 

1. Závazek podle této Smlouvy může zaniknout způsobem upraveným v Občanském zákoníku 

a způsobem podle této Smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v těchto případech: 

a) Prodávající je v prodlení se splněním své povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení byl 

Kupujícím písemně upozorněn a své pochybení nenapravil v dodatečně poskytnuté přiměřené 

lhůtě; 



6 
 

b) Prodávající je v úpadku, vstoupil do likvidace, nebo pozbyl oprávnění vyžadované právními 

předpisy pro provádění činností, k nimž se dle této Smlouvy zavázal; nebo 

c) Kupujícímu nebyly přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů podle této Smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v těchto případech: 

a) Kupující je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 90 dnů; 

b) Kupující opakovaně neposkytl součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této Smlouvy, a to i 

přesto, že na prodlení s touto povinností byl Prodávajícím písemně upozorněn a neposkytl 

požadovanou součinnost ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

4. V písemném odstoupení od Smlouvy musí odstupující Smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod 

odstoupení od Smlouvy. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doručení 

písemného projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se 

nedotkne případného nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy nebo nároku na 

zaplacení smluvních sankcí. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména úpravou dle Občanského zákoníku. 

3. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní straně. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními 

stranami. Všechny v této Smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.  

5. Pokud by se tato Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, 

neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, 

která svým účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této 

Smlouvy. 

6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 

na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 1) Technická specifikace Přístroje 

 

Za Kupujícího,    Za Prodávajícího,  
 
 v Jihlavě dne ………………………… 2018  v ………………………… dne ………………………… 2018 
 
 
 ..................................................  ………………………………………….. 
 doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D.  Norihiro Kakisaka 
 rektor  (Generální manažer) 




